
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 58  
 

DATA 10/11/2022 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLE  MAGGIORI PERCORRENZE DEI 
SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE EXTRAURBANO 
ALL’AZIENDA S.T.P.S. S.P.A. A SEGUITO DELLE MODIFICATE 
ESIGENZE DI TRASPORTO DOVUTE ALLA PANDEMIA DA SARS 
COVID 19 – PERIODO 12 SETTEMBRE-31 DICEMBRE 2022 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi dal 
10/11/2022  



 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

 con decreto presidenziale n. 19 del 28 febbraio 2022 è stato assunto l’impegno per complessivi € 

106.027,15 a favore dell’azienda STPS s.p.a. per le maggiori percorrenze extracontrattuali ed 

integrazioni tariffarie previste per l’anno 2022;  

 che nel corso dell’anno 2022, viste le mutate esigenze della collettività emerse nelle varie fasi della 

gestione della pandemia da Sars Covid 19, è stata posta all’attenzione della Conferenza provinciale 

permanente “Tavolo di coordinamento del settore trasporto pubblico ex art. 21, comma 3 del 

D.P.C.M 2 marzo 2021” istituito presso la Prefettura di Sondrio, la necessità di mantenere le sotto 

dettagliate corse integrative dei servizi di trasporto storicamente offerte nell’ambito del contratto 

di servizio in essere tra quest’Agenzia e la società STPS s.p.a. per il bacino “Chiavennasco – 

Morbegnese”:  

 

 
 

RILEVATO che le predette corse, effettuate dal 1° gennaio 2022 al termine dell’anno scolastico 2021/2022, 

sono state rendicontate alla Regione Lombardia e trovano copertura finanziaria negli stanziamenti 

governativi disposti per i servizi aggiuntivi svolti nel periodo emergenziale, come da ultimo riferimento nella 

nota del prefetto di Sondrio, prot. 16905 del 31 marzo 2022; 

 

RITENUTO opportuno dare continuità a tali servizi a far data dalla ripresa dell’anno scolastico 2022/2023 

ovvero dal 12 settembre 2022 e fino al 31 dicembre 2022; 

 

ATTESO che l’azienda fatturerà a questa Agenzia la compensazione onnicomprensiva per l’effettuazione di 

tali servizi aggiuntivi, che comprenderà altresì ogni onere aggiuntivo per il personale dipendente; 

 

VISTO il bilancio di previsione dell’Agenzia per l’anno 2022, approvato con deliberazione dell’assemblea n. 

5 del 21 dicembre 2021; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. come in premessa dettagliato, di integrare l’impegno di spesa n. 58/2022, assunto con decreto 

presidenziale n. 19/2022, della somma complessiva di € 27.698,88 (IVA 10% inclusa) al capitolo 

10001 del bilancio 2022 a copertura delle ulteriori maggiori percorrenze generate dal variare delle 

abitudini di spostamento degli utenti a seguito del periodo emergenziale dovuto alla pandemia da 

Sars Covid 19; 

2. di provvedere alla liquidazione delle somme sopra citate a seguito del recepimento da parte di 

Agenzia di una unica fattura di competenza per le mensilità da settembre a dicembre 2022; 

3. di rimandare a successivo provvedimento l’approvazione e l’assunzione dei conseguenti impegni 

di spesa per l’anno 2023; 

4. di pubblicare la presente sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.   

 

STPS SONDRIO - corse aggiuntive scolastiche strutturali dall' 12 settembre al 31 dicembre 2022  -  BACINO MORBEGNESE - CHIAVENNASCO

Linea Percorso
Plesso scolastico 

servito

h 

partenza
 h arrivo

n. 

corse 

percorren

za (km)

percorr

enza 

giornali

era

N. BUS 

AGG.VI

COMPENSO    

KM

TOT./giornalie

ro

MORBEGNO-GORDONA-CHIAVENNA 05:45 06:30 1 40

CHIAVENNA - GORDONA- MORBEGNO 06:30 07:30 1 40

MORBEGNO-GORDONA-CHIAVENNA 13:15 14:00 1 40

CHIAVENNA - GORDONA- MORBEGNO 14:05 15:00 1 40

Totale km. 4 km. giorno 160 1 1,83€             292,80€        

servizio attivo da lunedì a sabato 86

25.180,80€  

iva esclusa

gg. (12/9-31/12)

1,83€               292,80€           
SONDRIO - MORBEGNO - 

CHIAVENNA

Caurga, L. da  Vinci , 

Garibaldi , Nervi -

Ferrari , Romegia l l i

160 1



             Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 
 

 

 

 


